
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

11 февраля 2020 г.                                                                                         №  194    

                                                                          

 

 

Об итогах муниципального этапа 

областного конкурса «ЭКО - 

журналистика» 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

администрации  муниципального района « Ровеньский район» Белгородской 

области на 2020 год,  приказом по управлению образования №1687 от 18 

декабря 2019 года, с целью  воспитания чувства ответственности 

подрастающего поколения за состояние окружающей среды и привлечение 

внимания населения к сохранению природы родного края, формирования 

общей экологической культуры, эстетического воспитания для реализации 

творческих способностей детей средствами журналистского мастерства, 

управлением образования и районной станцией юных натуралистов был 

организован и проведен муниципальный этап областного конкурса «ЭКО - 

журналистика» среди общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района. 

Конкурсные  материалы согласно положению о конкурсе были 

представлены из 3 общеобразовательных школ района: МБОУ «Нагорьевская  

СОШ», МБОУ «Ржевская ООШ», МБОУ «Ясеновская СОШ», что составляет 

15 % от общего количества школ. 

Анализируя результаты конкурса, жюри отметило, что все 

предоставленные на  конкурс материалы соответствуют тематике конкурса, 

отличаются оригинальностью и полнотой раскрытия. Вместе с тем, в 

конкурсных материалах мало затрагивались экологические проблемы 

Ровеньского района. 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты муниципального этапа областного конкурса «ЭКО - 

журналистика»  и наградить  грамотой управления  образования: 

 

Номинация: «Видеоинтервью» 

1 место – Забара Ольга Владимировна, учащаяся 11 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 



средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

Руководитель: Некрасов В.А., учитель. 

 

Номинация: «Зеленая Белгородчина» 

1 место – Коняхина Алина Дмитриевна, учащаяся 11 класса, Родченко 

Максим Александрович, учащийся 9 класса, Литвинова Ксения Вячеславовна 

учащаяся 10 класса, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ясеновская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области».  

Руководитель: Ткаченко В.В., учитель. 

 

Номинация: «Юные журналисты пишут о воде» 

1 место - Некрасов Александр Сергеевич, учащийся 8 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области».  

Руководитель: Журавлева О.В., учитель. 

 
2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты  проведения   конкурса «ЭКО - 

журналистика». 

2.2. Усилить контроль за конкурсными материалами, предоставляемыми в 

адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

2.3. Рекомендовать использовать треноги для улучшения качества съемки. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н. 

ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с 

результатами   конкурса экологических агитбригад «Молодежь и природа - 

общее будущее» до 18 февраля 2020 года.  

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста 

управления образования Волочаева А.В. 

 

Начальник  управления образования  

администрации Ровеньского района                                         М.А. Бекетова 


